PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30»  ноября 2011 года                                                                                       № 62
  с.Сытомино

Об утверждении плана мероприятий

по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 51, 52, 53, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на территории сельского поселения Сытомино в 2012 году:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке сельского поселения Сытомино к пожароопасному периоду 2012 года.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сытомино координацию действий по выполнению плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2012 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сытомино Сидорову Г.Н..
Глава сельского поселения Сытомино                                                    В.Г.Волченко

                                                                                   Приложение к постановлению

  администрации сельского поселения
                                                  Сытомино
                                                                                   от 30 ноября 2011 года № 62
План
мероприятий по подготовке сельского поселения Сытомино

к пожароопасному периоду 2012 года

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение ревизии существующих противопожарных разрывов (минерализованных полос)
	01.03.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	2
	Подготовить к пожароопасному периоду технику, оборудование и средства пожаротушения, оснастить вспомогательную технику, привлекаемую к тушению пожаров, приспособлениями, подающими воду, вооружением, первичными средствами пожаротушения.
	01.03.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	3
	Организовать работу по профилактике правонарушений в сфере охраны лесов от пожаров.
	постоянно
	КЧС и ОПБ поселения

	4
	Приведение в готовность к работе источников наружного пожарного водоснабжения (пожарные гидранты)
	01.01.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	5
	Обеспечить населённые пункты источниками наружного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоёмы) в соответствии с нормами.  Обеспечить подъездные пути пожарной техники к естественным водоёмам
	01.05.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	6
	Проведение тренировки с привлечением всех сил и средств по теме « Защита населённых пунктов от лесных пожаров»
	01.05.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	7
	Организовать обучение, информирование населения о мерах пожарной безопасности в лесу путём проведения собраний, занятий.

Информировать население и лесопользователей об ограничении посещения лесов при наступлении высокой пожарной опасности.
	постоянно
	КЧС и ОПБ поселения

	8
	Провести проверку систем оповещения населения
	01.03.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	9
	Откорректировать схему связи и оповещения руководящего состава
	01.02.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	10
	Откорректировать планы эвакуации населения, маршруты движения из зон возможных чрезвычайных ситуаций природного характера
	01.04.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	11
	Провести комплекс мер по обеспечению населённых пунктов:

- гарантированной связью;

- запасами воды;

- пожарным инвентарём (с его подворовым распределением);

- исправными источниками наружного противопожарного водоснабжения и подъездом к ним;

- беспрепятственным проездом пожарных автомобилей;

- очистка территорий населённых пунктов, а также участков, прилегающим к жилым домам и иным постройкам, от горючих отходов с вывозом их на специальные площадки (полигоны);

- приведение в готовность первичных средств пожаротушения на подведомственных объектах;
	01.05.2012
	КЧС и ОПБ поселения

	12
	Информацию о проделанной работе направлять в отдел по делам ГО и ЧС администрации Сургутского района
	01.03.2012

01.05.2012
	КЧС и ОПБ поселения